
■読者の皆様　投稿者の皆様へ

平素より「地質ニュース：地質調査総合センター編」をご愛読いただきまして誠にありがとうございます．
「地質ニュース：地質調査総合センター編」は，発行者，投稿者等，皆様のご協力のもと，読者の皆様に満足いた
だける地質専門誌として，編集・発行を続けてまいりました．
しかしながら，誠に残念ではありますが，2011年3月号をもちまして発行を終了することになりました．工業技術院
地質調査所当時の1953年3月創刊号から58年という長い間，「地質ニュース：地質調査総合センター編」を発行し
てこられたことは，皆様のご支援の賜物であると深く感謝申し上げます．
「地質ニュース：地質調査総合センター編」の発行は終了となりますが，今後とも引き続き，地質調査総合センター
へのご理解，ご支援のほどよろしくお願い申し上げます．

平成22年9月30日
独立行政法人　産業技術総合研究所

地質調査総合センター
代表　　加藤碵一

■原稿受付の終了について

平素より，「地質ニュース編集委員会」へご投稿いただきまして誠にありがとうございます．誠に勝手ではございま
すが，「地質ニュース：地質調査総合センター編」の原稿投稿受付は終了いたしましたのでご了承ください．

平成22年9月30日
地質ニュース編集委員会

■読者の皆様へ

平素より「地質ニュース：地質調査総合センター編」をご愛読いただきまして誠にありがとうございます．
当社は，1961年より，約50年間の長きにわたり，皆様方のご協力を受け，親しまれる地質専門雑誌として「地質
ニュース：地質調査総合センター編」を発行してまいりました．
しかしながら，誠に勝手ではございますが，2011年3月1日発行（2011年3月号　第679号）をもちまして，発行を
終了することとなりました．この歴史ある「地質ニュース：地質調査総合センター編」の発行終了は，私どもにとりま
しても断腸の思いではありますが，1961年から約50年という長い期間，読者の皆様に支えていただきましたこと，
心より御礼申し上げるとともに，毎号を楽しみにしていただいた皆様には大変申し訳ございませんが，何卒，ご理
解のほどよろしくお願い申し上げます．

なお，「地質ニュース：地質調査総合センター編」の発行は終了することとなりましたが，今後，新たな地質専門雑
誌の発行を検討しておりますので，今後とも皆様のご支援，ご協力のほどよろしくお願い申し上げます．

平成22年9月30日
発行人　株式会社　実業公報社

代表取締役　　林　光生

「地質ニュース：地質調査総合センター編」の発行終了のお知らせ


